РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2010 г.                                                                                                    № 479

Об  увеличении  оплаты  труда
работников  органов  местного
самоуправления  и  избирательной
комиссии  Старооскольского
городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  02  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации»,  на  основании  Избирательного  кодекса  Белгородской
области,  руководствуясь  Уставом  Старооскольского  городского  округа,  Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л :

1. Повысить  с  01  сентября  2010  года  на  10  %  должностные  оклады
работников  органов  местного  самоуправления  и  избирательной
комиссии Старооскольского городского округа.

2. Внести  изменения  в  размеры  должностных  окладов  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Старооскольского городского округа, утвержденные решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года №
98  «О  размерах  должностных  окладов  должностей  муниципальной
службы  в  органах  местного  самоуправления  Старооскольского
городского округа», изложив их в новой редакции (приложение 1 на 3
листах).

3. Внести  изменения  в  размеры  должностных  окладов  членов  и
работников  аппарата  избирательной  комиссии  Старооскольского
городского  округа  Белгородской  области,  утвержденные  решением
Совета депутатов Старооскольского городского округа от  07 октября
2008  года  №  192  «Об  избирательной  комиссии  Старооскольского

2

городского  округа  Белгородской  области»,  изложив  их  в  новой
редакции (приложение 2 на 1 листе).

4. Внести  в  решение  Совета  депутатов  Старооскольского  городского
округа от 28 марта 2008 года № 32 «О денежном вознаграждении главы
администрации  Старооскольского  городского  округа»  следующие
изменения:

4.1 Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1)  ежемесячная надбавка  за  особые условия исполнения полномочий – в

размере двенадцати окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;»;
4.2. Подпункт 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«3)  надбавка  за  работу  со  сведениями,  составляющими  государственную

тайну – в размере двух с половиной окладов ежемесячного базового денежного
вознаграждения;»;

4.3. Подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«1)  оклад  ежемесячного  базового  денежного  вознаграждения  –  24  200

рублей.».
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского
округа по бюджету, финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.).

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2010 года.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                 П.Е. Шишкин

1

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 24 сентября 2010 г. № 479

«Утверждены
решением Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 27 июня 2008 г. № 98

Размеры должностных окладов
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа

Группа
должностей

муниципальной
службы

Наименование должностей муниципальной службы
Размер должностного

оклада,
руб.

Высшая Первый заместитель главы администрации городского округа 19360

Заместитель главы администрации городского округа 16940

Заместитель  главы  администрации  городского  округа-
начальник департамента 18150

Заместитель  главы  администрации  городского  округа-
руководитель аппарата 16940

Заместитель  главы  администрации  городского  округа-
начальник управления 16940

Заместитель  главы  администрации  городского  округа-
секретарь Совета безопасности 16940

Руководитель аппарата Совета депутатов городского округа 16940

Председатель  Контрольно-ревизионной  комиссии  Совета
депутатов городского округа 16940

Заместитель председателя-инспектор Контрольно-ревизионной
комиссии Совета депутатов городского округа 11000

Начальник управления администрации городского округа 12650

Первый заместитель начальника департамента администрации
городского округа (обладающего правами юридического лица) 12980

Первый заместитель начальника департамента администрации
городского  округа  (не  обладающего  правами  юридического
лица)

11550

Первый  заместитель  начальника  управления  администрации
городского округа (обладающего правами юридического лица) 11550

Заместитель  начальника  департамента  администрации
городского округа (обладающего правами юридического лица) 12760

Заместитель  начальника  департамента  администрации
городского  округа  (не  обладающего  правами  юридического
лица)

11000

Заместитель  начальника  департамента  администрации
городского округа (обладающего правами юридического лица)
— начальник управления

12760

Заместитель  начальника  департамента  администрации
городского  округа  (не  обладающего  правами  юридического
лица) — начальник управления

11000

2

Заместитель  начальника  управления  администрации
городского округа (обладающего правами юридического лица)

11000

Заместитель  начальника  управления  администрации
городского  округа  (не  обладающего  правами  юридического
лица)

11000

Заместитель  начальника  управления  (обладающего  правами
юридического  лица)  —  начальник  отдела  администрации
городского округа

11000

Начальник  управления  сельской  территории  администрации
городского округа с численностью населения до 1 тыс. человек 8800

Начальник  управления  сельской  территории  администрации
городского округа с численностью населения от 1 тыс. до 2,5
тыс. человек

10450

Начальник  управления  сельской  территории  администрации
городского округа с численностью населения свыше 2,5 тыс.
человек

11000

Заместитель  начальника  управления  сельской  территории
администрации городского округа с численностью населения
до 1 тыс. человек

6600

Заместитель  начальника  управления  сельской  территории
администрации городского округа с численностью населения
от 1 тыс. до 2,5 тыс. человек

7700

Заместитель  начальника  управления  сельской  территории
администрации городского округа с численностью населения
свыше 2,5 тыс. человек

8800

Главная Помощник главы администрации городского округа 11000

Советник главы администрации городского округа 9900

Референт главы администрации городского округа 9900

Пресс-секретарь главы администрации городского округа 9900

Начальник  управления  департамента  администрации
городского округа 11770

Начальник  отдела  управления  администрации  городского
округа 9900

Начальник  отдела  департамента  администрации  городского
округа 9900

Начальник подотдела  управления  администрации городского
округа 7920

Заместитель  начальника  управления  департамента
администрации  городского  округа  (обладающего  правами
юридического лица)

10670

Заместитель  начальника  управления  департамента
администрации городского округа  (не обладающего правами
юридического лица)

10560

Заместитель  начальника  управления  департамента
(обладающего  правами  юридического  лица)  —  начальник
отдела администрации городского округа

10670

Заместитель  начальника  управления  департамента  (не
обладающего  правами  юридического  лица)  —  начальник
отдела администрации городского округа

10560

Заместитель начальника отдела департамента администрации
городского округа 8800

Заместитель  начальника  отдела  управления  администрации
городского округа

8800

3

Начальник управления аппарата Совета депутатов городского
округа 12650

Начальник  отдела  аппарата  Совета  депутатов  городского
округа 9900

Заместитель  начальника  управления  аппарата  Совета
депутатов городского округа 11000

Заместитель  начальника  отдела  аппарата  Совета  депутатов
городского округа 8800

Инспектор  Контрольно-ревизионной  комиссии  Совета
депутатов городского округа 9900

Ведущая

Начальник отдела в управлении департамента администрации
городского округа 9900

Заместитель  начальника  отдела  в  управлении  департамента
администрации городского округа 8800

Главный специалист 7920

Старшая
Ведущий специалист 6930

Референт 6930

Младшая
Специалист 1 категории 5940

Специалист 2 категории 4950

                                                                                                                                                                    ».

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 24 сентября 2010 г. № 479

«Приложение 2
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 07 октября 2008 г. № 192

Размеры должностных окладов членов и работников аппарата
избирательной комиссии Старооскольского городского округа

Белгородской области

1. Размеры должностных окладов членов избирательной комиссии
Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальные должности

Наименование должности Количество
единиц

Должностной
оклад
(руб.)

Месячный ФОТ
(по должностному

окладу)

Председатель избирательной комиссии 1 16940 16940
Секретарь избирательной комиссии 1 12650 12650
ИТОГО: 2 29690

2. Размеры должностных окладов, тарифной ставки (оклада) работников аппарата
избирательной комиссии Старооскольского городского округа Белгородской

области

Должности муниципальной службы
Группа должности

муниципальной
службы

Наименование должности Количество
единиц

Должностной
оклад
(руб.)

Месячный ФОТ
(по должностному окладу)

Ведущая Главный специалист 3 7920 23760
Старшая Ведущий специалист 1 6930 6930

ИТОГО: 4 30690

Обслуживающий персонал
Наименование должности Количество

единиц
Должностной оклад

(руб.)
Месячный ФОТ

(по должностному окладу)

Специалист 1 категории 1 5940 5940
ИТОГО: 1 5940

Вспомогательный персонал
Наименование рабочей профессии Количество

единиц
Базовый оклад

(руб.)
Месячный ФОТ (по

должностному окладу)

Водитель  легкового  автомобиля  1
класса 1 4510 4510

ИТОГО: 1 4510
».